
Bariéry rozvoje

Pavel Sovička, generální ředitel pro ČR a SR 



2

Nejaktivnější stavitel v Evropě
Panattoni je nejaktivnějším průmyslovým stavitelem z 
hlediska nových dodávek na evropském trhu

DEVELOPER CELKOVÝ OBJEM* 

Panattoni 3 834 562 m2

Goodman 3 421 967 m2

Prologis 2 625 169 m2

Segro 1 394 900 m2

CTP Invest 771 813 m2

WDP 621 400 m2

Verdion 455 440 m2

Gazeley 417 068 m2

ECE 165 000 m2

LCP 164 161 m2

Průmysloví stavitelé 2018

podle PropertyEU

Top 10

* Dodané logistické/industriální plochy celkem 

za 2015–2017

2015–2017
#1   

Panattoni Europe obhajuje 1. místo v 

žebříčku Top Property Developers

podle PropertyEU 3,8 m2 dodaných 

ploch

2014–2016
#1   

Panattoni Europe na 1. místě v 

žebříčku Top Property Developers

podle PropertyEU

2,1 mil. m2 dodaných ploch

2013–2015
#3   

Panattoni Europe na 3. místě v 

žebříčku Top Property Developers

podle PropertyEU

1,1 mil. m2 dodaných ploch

2005
Rok založení

2019



3

Panattoni Europe

• Nejaktivnější stavitel průmyslových zón v Evropě

• Vznik v 80. letech v USA, soukromá společnost, vstup do Evropy v roce 2005 

• Od roku 2005 přes 7,5 milionu m2 moderních průmyslových prostor v Polsku, 
České republice, Německu a Velké Británii

• Specialista  na revitalizaci brownfieldů a ekologickou výstavbu

• V České republice v přípravě přes 2 mil. m2 brownfieldů

• Dobrý soused, který vždy klade důraz na rozvoj svého okolí

• Doprovodné investice do infrastruktury, partnerství 



4

Zaměření na brownfieldy
Demolice, sanace, revitalizace

• Realizováno: Panattoni Park Cheb I, Panattoni Park Týniště nad Orlicí, Panattoni Park Ostrov North

• V přípravě/realizaci zóny: Panattoni Park Chomutov City, Panattoni Park Cheb II, Panattoni Park Teplice South I,II, Panattoni Pilsen Digital Park

• Celkem v rámci ČR: 2 miliony m2 brownfieldů

• Jsme aktivními členy České rady pro šetrné budovy

• Aktivně se účastníme projektů zaměřených na udržitelnost



5

Zaměření na udržitelný rozvoj

• Budování nízkoemisních průmyslových parků v České republice

• Certifikace BREEAM

• Podpora MHD, car sharing, bike sharing

• Efektivní využívání energetických zdrojů (fotovoltaické panely) - dobíjecí stanice pro elektromobily - možnost solárního systému pro sorpční chlazení 

• Vsakování dešťových vod s ohledem na hydrogeologické podmínky sanovaných ploch

• Intenzifikace zelených ploch



6

Zodpovědný přístup
Sanace brownfieldů s minimalizací dopadu na okolí



7

Vítěz soutěže MPO
Přeměna odpadů na zdroje

• V již třetím ročníku soutěže „Přeměna odpadů na zdroje“ 

odborná porota ocenila v červnu 2019 v sedmi kategoriích 

ty nejlepší projekty, které předvedly inovativní způsob 

nakládání s odpady v praxi. 

• Snahu vítězů i zúčastněných na slavnostním vyhlášení ve 

Valdštejnském paláci ocenil i Karel Havlíček, 

místopředseda vlády a ministr průmyslu a obchodu, nebo 

Ladislav Kos, senátor a místopředseda Výboru pro 

hospodářství, zemědělství a dopravu Senátu PČR

• První místo v kategorii Využití druhotných surovin ve 

stavebnictví obsadila společnost Panattoni Europe s 

projektem Panattoni Park Ostrov North – využití 

druhotných surovin při revitalizaci brownfieldu . 



8

CERTIFIKOVANÉ BUDOVY

■ Prologis 17 397 196 m2

■ Panattoni 12 350 878 m2

■ P3 3 73 575 m2

■ Portland Trust 1 11 450 m2

■ CTP 0 0 m2

PŘEHLED TRHU – POČET „NEW CONSTRUCTION 

BREEAM“ CERTIFIKOVANÝCH BUDOV

V PŘÍPRAVĚ

„NEW CONSTRUCTION BREEAM“
Certifikace je dnes Panattoni standard

DEVELOPER

PLÁN

625,910 m²

Amazon Fulfillment Centre PRG2 Excellent 133 000 m²

Panattoni Park Cheb - Hall BWI Very good 15 671 m²

Panattoni Park Cheb - Hall DHL SKY Very good 11 661 m²

Panattoni Park Prague Airport II - building L3 (DSV) Very good 21 695 m²

Panattoni Park Prague Airport II - building F1 Very good 10 363 m²

Panattoni D5 Hořovice Park - Hall II Raben Very good 24 686 m²

Panattoni Park Stříbro - KION II Very good 26 564 m2

Panattoni Park Cheb - DHL for Estée Lauder Companies Excellent 34 093 m²

Panattoni Prague Airport II - Building L2 Very good 24 800 m²

Panattoni Pilsen Park West - Building E (WH2) Very good 13 416 m²

Panattoni Park Přeštice - IAC Group Very good 13 918 m²

Panattoni Prague Airport II - Building L2.2 (Panalpina) Very good 21 011 m²

350 878 m²

Panattoni Park Stříbro - Assa Abloy 34 707 m²

Brno Airport Logistic Park - Hall A 25 624 m²

Brno Airport Logistic Park - Hall C 30 879 m²

Panattoni Park Prague Airport II

Building L3.2 (ViaPharma) 22 983 m²

Panattoni Pilsen Park West

Building D (WH1) 15 916 m²

Panattoni Park Cheb

Building B phase II 11 162 m²

Cheb Strojírny - phase I 27 376 m²

168 647 m²



9

Bariéry rozvoje
Rozpočtové určení daní



10

Studie KPMG
Přehled hlavních přínosů z výstavby a provozu výrobního závodu Česká republika

Daň
Celkový přínos

závodu
Obce Kraje

Státní rozpočet a zdravotní 
pojišťovny

DPFO 305 877 600 Kč 25,08 %* 76 714 102 Kč 8,92 %* 27 284 282 Kč 66,00 % 201 879 216 Kč

DPPO 1 734 285 386 Kč 23,58 %* 408 944 494 Kč 8,92%* 154 698 256 Kč 67,50 % 1 170 642 636 Kč

SZP 917 630 479 Kč - - - - 100 % 917 630 479 Kč

DzNV 15 000 000 Kč 100 %** 15 000 000 Kč - - - -

Celkem 2 972 793 465 Kč

• * dle rozpočtového určení je stanoveno % z daní, které bude následně rozděleno všem obcím, resp. krajům v ČR

• ** obec v jejímž katastru se daná nemovitost nachází 

Určení Částka

Příjem obce v katastru závodu 15 000 000 Kč

Příjem určený mezi všechny obce ČR 485 658 596 Kč

Příjem určený mezi všechny kraje ČR 181 982 538 Kč

Státní rozpočet a pojistné 2 290 152 331 Kč 

Celkem 2 972 793 465 Kč



11

Studie KPMG
Přehled hlavních přínosů z výstavby a provozu výrobního závodu Německo – verze I.

Daň
Celkový přínos

závodu
Obec* Spolková republika Státní rozpočet

DPFO 154 977 592 Kč 15 % 23 246 639 Kč 42,5 % 65 865 477 Kč 42,5 % 65 865 477 Kč

DPPO 1 369 172 673 Kč - - 50 % 684 586 337 Kč 50 % 684 586 337 Kč

Solidární 
zvýšení

75 304 497 Kč - - - - 100 % 75 304 497 Kč

SZP 395 090 901 Kč - - - - 100 % 395 090 901 Kč

DzNV 507 150 000 Kč 100 % 507 150 000 Kč - - - -

Obchodní 
daň

1 086 210 321 Kč 100 % 1 086 210 321 Kč - - - -

Celkem 3 587 905 984 Kč 1 616 606 960 Kč 750 451 813 Kč 1 220 847 211 Kč

* příjem obce, ve které je umístěn výrobní závod



12

Studie KPMG
Přehled hlavních přínosů z výstavby a provozu výrobního závodu Německo – verze II.

Daň Celkový přínos závodu Obec* Spolková republika Státní rozpočet

DPFO 940 017 827 Kč 15 % 141 002 674 Kč 42,5 % 399 507 577 Kč 42,5 % 399 507 577 Kč

DPPO 1 369 172 673 Kč - - 50 % 684 586 337 Kč 50 % 684 586 337 Kč

Solidární 
zvýšení

75 304 497 Kč - - - - 100 % 75 304 497 Kč

SZP 958 570 811 Kč - - - - 100 % 958 570 811 Kč

DzNV 507 150 000 Kč 100 % 507 150 000 Kč - - - -

Obchodní 
daň

1 086 210 321 Kč 100 % 1 086 210 321 Kč - - - -

Celkem 4 936 426 129 Kč 1 734 362 995 Kč 1 084 093 913 Kč 2 117 969 221 Kč

* příjem obce, ve které je umístěn výrobní závod



13

Panattoni Park Chomutov City



14

Panattoni Park Teplice South



15

Panattoni Park Chomutov North



16

Děkuji za pozornost

Panattoni Czech Republic

Slovanský dům

Na Příkopě 22/859

110 00 Praha 1

Phone: +420 225 341 321

www.panattonieurope.com

Panattoni Europe Headquarters

Warsaw Financial Centre

ul. Emilii Plater 53

00-113 Warszawa

Phone: +48 22 540 71 71

www.panattonieurope.com

Prague Office
Prague, Czech Republic


